□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司环保设施完善，手续基本齐全，落实了环评文件及批复要求的配套建设的环境保护措施，在日常生产经

营中严格遵守环境保护相关法律的规定，在报告期内未有因违法违规出现处罚的情形。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

非公开发行股票事项：

2017年1月，公司筹划实施非公开发行股票事项，相关发行方案经过公司第二届董事会第十九次会议、2017年第一次临

时股东大会、第二届董事会第二十二次会议、2017年第二次临时股东大会、第二届董事会第二次临时会议及第三届董事会第

一次临时会议审议通过。

2018年1月2日，证监会发行审核委员会审核通过了上述非公开发行股票申请。2018年3月20日，公司收到证监会出具的

《关于核准苏州天孚光通信股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2018]298号）。

2018年7月，公司启动非公开股票发行程序，新增股份1,210.1910万股，募资资金总额189,999,987.00元，实际募集资

金净额183,482,885.12元，并于7月25日在巨潮资讯网公告了《苏州天孚光通信股份有限公司创业板非公开发行股票发行情

况报告书》；2018年8月2日，公司在巨潮资讯网公告了《苏州天孚光通信股份有限公司创业板非公开发行股票新增股份变动

报告及上市公告书》，本次非公开发行新增的股票于2018年8月6日在深交所上市，并自新增股份上市之日起十二个月内不得

上市交易。

苏州天孚光通信股份有限公司 2018 年半年度报告全文

69

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年2月，公司与深圳市深立精机科技有限公司（以下简称“深立精机”）签署股权转让协议，深立精机将持有的苏州天孚

深立自动化有限公司40%股权转让给公司，转让完成后，公司持有苏州天孚深立自动化有限公司100%股权。

苏州天孚光通信股份有限公司 2018 年半年度报告全文

70

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 114,796,600 61.77% -92,593,750 -92,593,750 22,202,850 11.95%

3、其他内资持股 92,593,750 49.82% -92,593,750 -92,593,750

其中：境内法人持股 92,593,750 49.82% -92,593,750 -92,593,750

4、外资持股 22,202,850 11.95%   22,202,850 11.95%

   境外自然人持股 22,202,850 11.95%   22,202,850 11.95%

二、无限售条件股份 71,053,400 38.23% 92,593,750 92,593,750 163,647,150 88.05%

1、人民币普通股 71,053,400 38.23% 92,593,750 92,593,750 163,647,150 88.05%

三、股份总数 185,850,000 100.00% 0 0 185,850,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018 年 2 月 17 日，公司首次公开发行前已发行股份解除限售数量 92,593,750 股，占公司股本总数的 49.82%

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经向深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司申请股份解除限售，2018 年 2 月 17 日，公司部分首次公开发行前已

发行股份共计 92,593,750 股解除限售。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

苏州天孚光通信股份有限公司 2018 年半年度报告全文

71

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

苏州天孚仁和投

资管理有限公司
87,250,000 87,250,000 0 首发前限售股 2018-2-17

苏州追梦人投资

管理有限公司
5,343,750 5,343,750 0 首发前限售股 2018-2-17

朱国栋 21,056,250 21,056,250 高管锁定股